REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200 – CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS

CNPJ 87.592.861/0001-94 – Fones (51) 3742.1098 – Fax (51) 3742.1545
 E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br- site:www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

EDITAL Nº 144/2023

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE FONOAUDIÓLOGO

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 25/2023 – EDITAL Nº 136/2023

O Prefeito Municipal de Sobradinho, Sr. Armando Mayerhofer, tendo em vista

não ter candidatos inscritos e a necessária recomposição no quadro de servidores para o

cargo de fonoaudiólogo, resolve, prorrogar o prazo das inscrições da seleção pública nº

25/2023, para o período compreendido entre os dias 28 de dezembro de 2023 a 12 de janeiro

de 2024.

O anexo III, cronograma do processo seletivo simplificado, passar a vigorar da

seguinte forma:

Abertura das inscrições 16 dias

28/12/2023

à

12/01/2024

Publicação dos inscritos 1 dia 15/01/2024

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 16/01/2024

Manifestação da comissão na reconsideração 1 dia 17/01/2024

Julgamento do recurso pelo Prefeito 1 dia 18/01/2024

Homologação da relação final de inscritos 1 dia 19/01/2024

Análise dos currículos 3 dias

22/01/2024

23/01/2024

24/01/2024

Aplicação do critério de desempate 1 dia 25/01/2024

Publicação do resultado preliminar 1 dia 26/01/2024

Recurso 1 dia 29/01/2024

Manifestação da comissão na reconsideração 1 dia 30/01/2024

Julgamento do recurso pelo Prefeito 1 dia 31/01/2024

Homologação do resultado final 1 dia 01/02/2024

As demais disposições permanecem inalteradas.

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200 – CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS

CNPJ 87.592.861/0001-94 – Fones (51) 3742.1098 – Fax (51) 3742.1545
 E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br- site:www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobradinho, Estado do Rio Grande do Sul, em
27 de dezembro de 2023.

                 Armando Mayerhofer,
                 Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se em 27/12/2023.

Dilamar da Silva,
Secretário de Administração.

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br-